
 
 

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, их 

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемым 

подведомственным комитету малого, среднего бизнеса и потребительского 

рынка Ленинградской области Государственным казенным учреждением 

Ленинградской области «Ленинградский областной центр поддержки 

предпринимательства» 
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 530 «Об 

определении требований к закупаемым государственными органами Ленинградской 

области, органами управления территориальными государственными 

внебюджетными фондами Ленинградской области и подведомственными им 

казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг) (далее – постановление Правительства Ленинградской 

области от 30 декабря 2015 года № 530), постановлением Правительства 

Ленинградской области от 30 декабря 2015 года  

№ 531 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд 

Ленинградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», приказываю: 

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их 

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 

числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемым подведомственным 

комитету малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской 

области (далее - Комитет) Государственным казенным учреждением Ленинградской 

области «Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства», по 

форме, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 30 

декабря 2015 года № 530, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Разместить в установленный срок настоящий приказ в единой 

consultantplus://offline/ref=C1F9B3DB5877ACF6257F4DCBC0249CEB9459B3EB9222D7435BD56FE42CBD27E66ACC2633DDFC26833EFBA6DB29D06A663F6BB47887SCr2I
consultantplus://offline/ref=C1F9B3DB5877ACF6257F52DAD5249CEB955EB6EB912ED7435BD56FE42CBD27E678CC7E3DDAF833D66EA1F1D62BSDr5I
consultantplus://offline/ref=C1F9B3DB5877ACF6257F52DAD5249CEB955DB1EF962FD7435BD56FE42CBD27E678CC7E3DDAF833D66EA1F1D62BSDr5I


информационной системе в сфере закупок. 

3. Признать утратившим силу приказ Комитета от 31 мая 2024 

№ 4-П «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, их 

потребительским свойствам (в том числе качество) и иным характеристикам (в том 

числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемым подведомственным 

комитету малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской 

области Государственным казенным учреждением Ленинградской области 

«Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства». 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела ресурсной поддержки Комитета. 

 

 

 

Председатель комитета 

по развитию малого, среднего 

бизнеса и потребительского рынка 

Ленинградской области                                                                             С.И. Нерушай 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=C1F9B3DB5877ACF6257F52DAD5249CEB955DBAE0962CD7435BD56FE42CBD27E678CC7E3DDAF833D66EA1F1D62BSDr5I


 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета 

по развитию малого, 

среднего бизнеса 

и потребительского рынка 

Ленинградской области 

 

(приложение) 

 

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых подведомственным комитету малого, среднего бизнеса и потребительского 

рынка Ленинградской области Государственным казенным учреждением Ленинградской области «Ленинградский областной центр 

поддержки предпринимательства» 
 

 

N п/п Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Правительством 

Ленинградской области 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные государственным органом 

код по 

ОКЕИ 

наимено

вание 

характеристика значение 

характеристики 

характеристика значение 

характеристики 

Обосно

вание 

отклоне

ния 

значени

я 

характе

ристики 

от 

утвержд

енной 

Правите

льством 

Ленинг

радской 

области 

функци

онально

е 

назначе

ние  

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения 

требований к закупаемым органами исполнительной власти Ленинградской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными 

фондами Ленинградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 



цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 

1 26.30.11 Аппаратура 

коммуникацио

нная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

383 Рублей Тип устройства 

(телефон/смартфон), 

поддерживаемые 

стандарты, 

операционная 

система, время 

работы, метод 

управления 

(сенсорный/кнопочн

ый), количество сим-

карт, наличие 

модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS), стоимость 

годового владения 

оборудованием 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) 

из расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) в 

течение всего срока 

службы, предельная 

цена 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа – 

15000; 

главная группа – 

15000; 

ведущая группа – 

10000. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – 10000. 

Тип устройства 

(телефон/смартфон), 

поддерживаемые 

стандарты, 

операционная 

система, время 

работы, метод 

управления 

(сенсорный/кнопочн

ый), количество сим-

карт, наличие 

модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS), стоимость 

годового владения 

оборудованием 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) 

из расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) в 

течение всего срока 

службы, предельная 

цена 

Должности категории 

«Руководители» 

Государственного 

казенного учреждения 

Ленинградской области 

«Ленинградский 

областной центр 

поддержки 

предпринимательства» 

(далее - учреждение): 

руководитель или 

заместитель 

руководителя – 15000; 

начальники отделов, 

главный бухгалтер – 

15000. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – 10000. 

X X 

2 29.10.21 Средства 

транспортные 

с двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров не 

более 1500 

куб. см, новые 

251 Лошади

ных сил 

Мощность двигателя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа – не 

более 200; 

Мощность двигателя Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - не более 

200 

X X 



 

383 Рублей Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

 - не более 1,5 млн 

Предельная цена Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - не более 

1,5 млн 

X X 

  Комплектация:  Комплектация:  X X 

  Тип коробки передач Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

 - автоматическая/ 

механическая 

Тип коробки передач Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

автоматическая/ 

механическая 

X X 

  Тип привода Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

 -задний/передний/ 

полный 

Тип привода Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

задний/передний/ 

полный 

X X 

  Турбонадув Должности категории Турбонадув Должность категории X X 



«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

  Тип кузова Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- седан/универсал/  

хетчбэк/внедорожник 

Тип кузова Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

седан/универсал/ 

хетчбэк/внедорожник 

X X 

  Усилитель руля Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Усилитель руля Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

наличие/отсутствие 

X X 

  Система охлаждения 

салона 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

Система охлаждения 

салона 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - климат-

контроль/кондиционер 

X X 



органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- климат-

контроль/Кондиционер 

  Отделка салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

-кожа/ткань/ 

искусственная кожа 

Отделка салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

кожа/ткань/ 

искусственная кожа 

X X 

  Цвет отделки салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

-черный/белый/ 

коричневый 

Цвет отделки салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

черный/белый/ 

коричневый 

X X 

  ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 



высшая группа 

- наличие/отсутствие 

  EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

X X 



власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

наличие/отсутствие 

  Круиз-контроль Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Круиз-контроль Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  Датчик света Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Датчик света Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

   Датчик дождя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

Датчик дождя Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 



- наличие/отсутствие 

  Электростеклоподъе

мники 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Электростеклоподъе

мники 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  Многофункциональн

ый дисплей 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Многофункциональн

ый дисплей 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  Датчики парковки Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Датчики парковки Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  Светодиодные 

ходовые огни 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

Светодиодные 

ходовые огни 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 



государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

  Камера заднего вида Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Камера заднего вида Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  Окраска кузова 

металлик 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Окраска кузова 

металлик 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 

  Колесные диски Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Колесные диски Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

наличие/отсутствие 

X X 



3 29.10.22 Средства 

транспортные 

с двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров 

более 1500 

куб. см, новые 

251 Лошади

ных сил 

Мощность двигателя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- не более 200 

Мощность двигателя Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель  

- не более 200 

X X 

383 Рублей Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

– не более 1,5 млн. 

Предельная цена Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель  

– не более 1,5 млн. 

X X 

  Комплектация:  Комплектация:  X X 

  Тип коробки передач Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

-автоматическая/ 

механическая 

Тип коробки передач Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель  

- автоматическая 

/механическая 

X X 

  Тип привода Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

Тип привода Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

X X 



власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- задний/передний/ 

полный 

задний/передний/ 

полный 

  Турбонаддув Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Турбонаддув Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель  

 - Наличие/ отсутствие 

X X 

  Тип кузова Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- седан/универсал/ 

хетчбэк/внедорожник 

Тип кузова Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

седан/универсал/ 

хетчбэк/внедорожник 

X X 

  Усилитель руля Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

Усилитель руля Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

  Система охлаждения 

салона 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- лимат-контроль/ 

кондиционер 

Система охлаждения 

салона 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - климат-

контроль/кондиционер 

X X 

  Отделка салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- кожа/ткань/ 

искусственная кожа 

Отделка салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

кожа/ткань/искусственн

ая кожа 

X X 

  Цвет отделки салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- черный/белый/ 

коричневый 

Цвет отделки салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель -

черный/белый/коричнев

ый 

X X 



  ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

     TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Круиз-контроль Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Круиз-контроль Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Датчик света Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Датчик света Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Датчик дождя Должности категории Датчик дождя Должность категории X X 



«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

     Электростеклоподъе

мники 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Электростеклоподъе

мники 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Многофункциональн

ый дисплей 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Многофункциональн

ый дисплей 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Датчики парковки Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

Датчики парковки Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

     Светодиодные 

ходовые огни 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Светодиодные 

ходовые огни 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Камера заднего вида Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Камера заднего вида Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Окраска кузова 

металлик 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Окраска кузова 

металлик 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Колесные диски Должности категории 

«Руководители» 

Колесные диски Должность категории 

«Руководители» 

X X 



органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

-наличие/отсутствие 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

4 29.10.23 Средства 

транспортные 

с поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенение

м от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

251 Лошади

ных сил 

Мощность двигателя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- не более 200 

Мощность двигателя Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - не более 

200 

X X 

383 Рублей Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- не более 1,5 млн. 

Предельная цена Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - не более 

1,5 млн. 

X X 

 Комплек

тация: 

Тип коробки передач Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

Тип коробки передач Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

автоматическая/механич

еская 

X X 



власти: 

высшая группа 

- Автоматическая/ 

механическая 

  Тип привода Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Задний/передний/ 

полный 

Тип привода Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

задний/передний/полны

й 

X X 

  Турбонаддув Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Турбонаддув Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

наличие/отсутствие 

X X 

  Тип кузова Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Седан/Универсал/ 

Хетчбэк/внедорожник 

Тип кузова Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Седан/Универсал/Хетчб

эк/внедорожник 

X X 



  Усилитель руля Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- наличие/отсутствие 

Усилитель руля Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

наличие/отсутствие 

X X 

  Система охлаждения 

салона 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Климат-

контроль/кондиционер 

Система охлаждения 

салона 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - Климат-

контроль/кондиционер 

X X 

  Отделка салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- 

Кожа/ткань/искусствен

ная кожа 

Отделка салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Кожа/ткань/искусственн

ая кожа 

X X 

  Цвет отделки салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

Цвет отделки салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

X X 



государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- черный/белый/ 

коричневый 

руководитель - 

черный/белый/ 

коричневый 

  ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

  ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Круиз-контроль Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Круиз-контроль Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Датчик света Должности категории 

«Руководители» 

органов 

Датчик света Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

X X 



государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

  Датчик дождя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Датчик дождя Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Электростеклоподъе

мники 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Электростеклоподъе

мники 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Многофункциональн

ый дисплей 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

Многофункциональ-

ный дисплей 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

  Датчики парковки Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Датчики парковки Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Светодиодные 

ходовые огни 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Светодиодные 

ходовые огни 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Камера заднего вида Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Камера заднего вида Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Окраска кузова 

металлик 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

Окраска кузова 

металлик 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

X X 



власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Наличие/отсутствие 

  Колесные диски Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

Колесные диски Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

5 29.10.24 Средства 

автотранспорт

ные для 

перевозки 

людей прочие 

251 Лошади

ных сил 

Мощность двигателя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- не более 200 

Мощность двигателя Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - не более 

200 

X X 

383 Рублей Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

Предельная цена Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель – 1,5 млн 

X X 



– не более 1,5 млн 

 

 Комплек

тация: 

Тип коробки передач Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Автоматическая/ 

механическая 

Тип коробки передач Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Автоматическая/ 

механическая 

X X 

  Тип привода Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- задний/передний/ 

полный 

Тип привода Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

задний/передний/ 

полный 

X X 

  Турбонаддув Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

Турбонаддув Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

наличие/отсутствие 

X X 



высшая группа 

- Наличие/отсутствие 

  Тип кузова Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Седан/Универсал/ 

Хетчбэк/внедорожник 

Тип кузова Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Седан/Универсал/ 

Хетчбэк/внедорожник 

X X 

  Усилитель руля Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

Усилитель руля Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Система охлаждения 

салона 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Климат-контроль/ 

кондиционер 

Система охлаждения 

салона 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - Климат-

контроль/кондиционер 

X X 

  Отделка салона Должности категории 

«Руководители» 

Отделка салона Должность категории 

«Руководители» 

X X 



органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Кожа/ткань/ 

искусственная кожа 

учреждения: 

руководитель - 

Кожа/ткань/искусственн

ая кожа 

  Цвет отделки салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Черный/белый/ 

коричневый 

Цвет отделки салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Черный/белый/коричнев

ый 

X X 

  ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

  BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Круиз-контроль Должности категории Круиз-контроль Должность категории X X 



«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

  Датчик света Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

Датчик света Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Датчик дождя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

Датчик дождя Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Электростеклоподъе

мники 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

Электростеклоподъе

мники 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

  Многофункциональн

ый дисплей 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

Многофункциональн

ый дисплей 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Датчики парковки Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

Датчики парковки Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Светодиодные 

ходовые огни 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

Светодиодные 

ходовые огни 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Камера заднего вида Должности категории 

«Руководители» 

Камера заднего вида Должность категории 

«Руководители» 

X X 



органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

  Окраска кузова 

металлик 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

Окраска кузова 

металлик 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

  Колесные диски Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - 

Наличие/отсутствие 

Колесные диски Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

6 49.32.12 Услуги по 

аренде 

легковых 

автомобилей 

экономкласса 

с водителем 

251 Лошади

ных сил 

Мощность двигателя 

автомобиля 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

Мощность двигателя 

автомобиля 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель 

 - Не более 200 

X X 



власти: 

высшая группа  

– Не более 200; 

главная группа 

 – Не более 200; 

ведущая группа  

– Не более 200. 

 

    тип коробки передач Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа; 

главная группа; 

ведущая группа.  

–Автоматическая/ 

механическая. 

тип коробки передач Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Автоматическая/ 

механическая 

X X 

     время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

-Возможное значение: 

время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

возможное значение:  

ежедневно по рабочим 

дням, график 

ненормированный (не 

ранее 7:00 и не позднее 

23:00) 

 

 

 

С 

учетом 

ненорм

ированн

ого 

рабочег

о дня 

руковод

ителя 

учрежде

ния  

X 



с 8.00 до 20.00 часов 

по рабочим дням; с 

8.00 до 20.00 часов, 

включая выходные и 

праздничные дни 

 

    Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Предельное значение: 

круглосуточно, 

включая выходные и 

праздничные дни 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

предельное значение: 

круглосуточно, включая 

выходные и 

праздничные дни 

X X 

     Тип привода Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Задний/передний/ 

полный 

Тип привода Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Задний/передний/ 

полный 

X X 

     Турбонаддув Должности категории Турбонаддув Должность категории X X 



«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.   

- Наличие/отсутствие 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

     Тип кузова Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Седан/Универсал/ 

Хетчбэк/внедорожник/

Минивэн 

Тип кузова Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Седан/Универсал/ 

Хетчбэк/внедорожник/ 

Минивэн 

X X 

     Усилитель руля Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

Усилитель руля Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



     Система охлаждения 

салона 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Климат-контроль/ 

кондиционер 

Система охлаждения 

салона 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - Климат-

контроль/кондиционер 

X X 

     Отделка салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Кожа/ткань/ 

искусственная кожа 

Отделка салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Кожа/ткань/ 

искусственная кожа 

X X 

     Цвет отделки салона Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

Цвет отделки салона Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

черный/белый/ 

коричневый 

X X 



- черный/белый/ 

коричневый 

     ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

ABS 

(антиблокировочная 

система тормозов) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

EBD (электронная 

система 

распределения 

тормозного усилия) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

BAS (усилитель 

экстренного 

торможения) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

     ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

ESC (электронная 

система курсовой 

устойчивости) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

TRC 

(антипробуксовочная 

система) 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Датчик света Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

Датчик света Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

     Датчик дождя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

Датчик дождя Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Электростеклоподъе

мники 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

Электростеклоподъе

мники 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Многофункциональн

ый дисплей 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

Многофункциональн

ый дисплей 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

     Датчики парковки Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

Датчики парковки Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Светодиодные 

ходовые огни 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

Светодиодные 

ходовые огни 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Камера заднего вида Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

Камера заднего вида Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 



ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

     Окраска кузова 

металлик 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

Окраска кузова 

металлик 

Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

     Колесные диски Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- Наличие/отсутствие 

Колесные диски Должность категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель - 

Наличие/отсутствие 

X X 

7 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не 

более 10 кг, 

такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 

том числе 

2553 Гигабайт

ов 

Размер оперативной 

памяти 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа – 

 Не менее 8; 

Размер оперативной 

памяти 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя –  

Не менее 8; 

начальники отделов, 

главный бухгалтер – Не 

менее 8. 

Должности категории 

X X 



совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки 

главная группа –  

Не менее 8; 

ведущая группа – 

 Не менее 4. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» –  

Не менее 4. 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – Не 

менее 4. 

2553 Гигабайт

ов 

Объем накопителя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа – 

 Не менее 240; 

главная группа –  

Не менее 240; 

ведущая группа – 

 Не менее 120. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» –  

Не менее 120. 

Объем накопителя Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя –  

Не менее 240; 

начальники отделов, 

главный бухгалтер – 

 Не менее 240. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – Не 

менее 120. 

X X 

  Тип накопителя Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти - SSD 

Тип накопителя Все должности 

учреждения - SSD  

X X 

  Модуль Wi-Fi, 

Bluetooth 

Все должности 

органов 

Модуль Wi-Fi, 

Bluetooth 

Все должности 

учреждения 

X X 



государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти - Наличие 

 - Наличие 

  Операционная 

система 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти - Наличие 

Операционная 

система 

Все должности 

учреждения 

 - Наличие 

X X 

383 Рублей Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

 - 100000. 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»   

- 80000 

Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– 100000.  

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» - не менее 

80000. 

 

X X 

8 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не 

более 10 кг, 

такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

  Размер и тип экрана Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

Размер и тип экрана Все должности 

учреждения - IPS 

X X 



компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 

том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

планшетные 

компьютеры 

власти - IPS 

  Наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти –  

Наличие 

 

Наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth 

Все должности 

учреждения –  

Наличие 

X X 

  Поддержка 4G  Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти –  

Наличие 

 

Поддержка 4G  Все должности 

учреждения –  

Наличие 

X X 

2553 Гигабайт Объем встроенной 

памяти 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа – 

 Не менее 128; 

главная группа –  

Не менее 128; 

ведущая группа – 

 Не менее 64. 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

Объем встроенной 

памяти 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя –  

Не менее 128; 

начальники отделов, 

главный бухгалтер – 

 Не менее 128. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – Не 

менее 32. 

X X 



специалисты» –  

Не менее 32. 

 Час Время работы Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

- 8 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»– 6 

Время работы Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– 8 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

- 6 

 

X X 

 Гигабайт Объем оперативной 

памяти 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа  

- 4 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»– 3 

Объем оперативной 

памяти 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер  

– 4 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– 3 

 

X X 

383 Рублей Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

органов 

Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

X X 



государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа. 

 - 60000 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» 

- 50000 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер  

– 60000 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – 50000  

9 26.20.15 Машины 

вычислительн

ые 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

одно или два 

из следующих 

устройств для 

автоматическо

й обработки 

данных: 

запоминающи

е устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

  Тип Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти - Моноблок 

Тип Все должности 

учреждения - Моноблок 

X X 

 Дюймов Размер экрана 

диагональ 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа. 

- Не менее 27. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

Размер экрана 

диагональ 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

 – не менее 27.  

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – не 

менее 23. 

 

X X 



моноблоки – Не менее 23. 

  Количество ядер 

процессора 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа. 

- не менее 4. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– не менее 2. 

Количество ядер 

процессора 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– не менее 4.  

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – не 

менее 2. 

 

X X 

 Гигагерц

ев 

Частота ядер 

процессора 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа. 

- не менее 2,4. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– не менее 2,2. 

Частота ядер 

процессора 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

 – не менее 2,4.  

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – не 

менее 2,2. 

 

X X 

   2553 Гигабайт

ов 

Размер оперативной 

памяти 

Все должности 

органов 

Размер оперативной 

памяти 

Все должности 

учреждения - не менее 8 

X X 



государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти – не менее 8. 

2553 Гигабайт

ов 

Объем накопителя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа. 

– SSD не менее 

240/HDD не менее 

1000. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– SSD не менее 

120/HDD не менее 500. 

Объем накопителя Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– SSD не менее 

240/HDD не менее 1000. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» SSD не 

менее (120) HDD не 

менее 500. 

 

 

X X 

  Тип накопителя Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти –  

SSD/SDD + HDD 

Тип накопителя Все должности 

учреждения –  

SSD/SDD + HDD 

X X 

     Тип видеоадаптера Все должности 

органов 

государственной 

Тип видеоадаптера Все должности 

учреждения - 

Интегрированный 

X X 



власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти - 

Интегрированный 

/Дискретный 

/Дискретный 

  Операционная 

система 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти 

 - Наличие 

Операционная 

система 

Все должности 

учреждения - Наличие 

X X 

10 26.20.15 Машины 

вычислительн

ые 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

одно или два 

из следующих 

устройств для 

автоматическо

й обработки 

данных: 

запоминающи

е устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

  Тип Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти 

- Системный блок 

Тип Все должности 

учреждения - 

Системный блок 

X X 

2553 Гигабайт Размер оперативной 

памяти 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа. 

 - не менее 8. 

Должности категории  

Размер оперативной 

памяти 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

- не менее 8.  

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – не 

менее 4. 

X X 



продукции: 

системный 

блок  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– не менее 4. 

 

   2553 Гигабайт Объем накопителя Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа. 

– SSD не менее 

240/HDD не менее 

1000. 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– SSD не менее 

120/HDD не менее 500. 

Объем накопителя Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– SSD не менее 

240/HDD не менее 1000. 

 Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» SSD не 

менее 240/HDD не менее 

500. 

 

 

X X 

  Тип накопителя Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти - SSD/SDD + 

HDD 

Тип накопителя Все должности 

учреждения - SSD/SDD 

+ HDD 

X X 

     Тип видеоадаптера Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

Тип видеоадаптера Все должности 

учреждения - 

Дискретный/интегриров

анный 

X X 



органа и органов 

исполнительной 

власти - 

Дискретный/интегриро

ванный 

  Операционная 

система 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти 

 - Наличие 

Операционная 

система 

Все должности 

учреждения 

 – Наличие 

X X 

11 26.20.17 Мониторы и 

проекторы, 

преимуществе

нно 

используемые 

в системах 

автоматическо

й обработки 

данных. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

мониторы (тип 

1) 

 Дюймов Диагональ экрана Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти 

– Не менее 23 

Диагональ экрана Все должности 

учреждения 

 – Не менее 23 

X X 

 Точек на 

дюйм 

Разрешение экрана 

при частоте 60 Гц 

 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти 

 –  Не менее 1920 x 

1080 

Разрешение экрана 

при частоте 60 Гц 

 

Все должности 

учреждения 

 - Не менее 1920 x 1080 

X X 

     Коэффициент 

контрастности 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

Коэффициент 

контрастности 

Все должности 

учреждения  

- Не менее 1000:1 

  



исполнительной 

власти 

–  Не менее 1000:1 

   353 мс Время отклика Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти 

– Не более 6. 

Время отклика Все должности 

учреждения  

- Не более 6 

X X 

12 26.20.15 Мониторы и 

проекторы, 

преимуществе

нно 

используемые 

в системах 

автоматическо

й обработки 

данных. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

мониторы (тип 

2) 

 Дюймов Диагональ экрана Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа  

 – Не менее 15 

Не более 17. 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

главная группа;  

ведущая группа.  

– Не приобретается 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

Диагональ экрана Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– Не менее 15 

Не более 17. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – Не 

приобретается. 

X X 



– Не приобретается. 

  Разрешение экрана 

при частоте 60 Гц 

 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа - Не 

менее 1024 x 768. 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

– Не приобретается 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– Не приобретается. 

Разрешение экрана 

при частоте 60 Гц 

 

 Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

- Не менее 1024 x 768. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – Не 

приобретается. 

X X 

     Коэффициент 

контрастности 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа  - Не 

Коэффициент 

контрастности 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

- Не менее 500:1. 

Должности категории 

X X 



менее 500:1. 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа.  

– Не приобретается 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– Не приобретается. 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – Не 

приобретается. 

353 мс Время отклика Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа 

- Не более 8.  

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

Время отклика  Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

- Не более 8. 

 Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» – Не 

приобретается. 

X X 



ведущая группа.  

– Не приобретается 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  

– Не приобретается. 

13 26.20.17 Мониторы и 

проекторы, 

преимуществе

нно 

используемые 

в системах 

автоматическо

й обработки 

данных. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

мониторы (тип 

3) 

 Дюймов Диагональ экрана Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

- Не менее 25 

 Не более 28 

Диагональ экрана Все должности 

учреждения 

 - Не менее 25 

 Не более 28 

X X 

 Точек на 

дюйм 

Разрешение экрана 

при частоте 60 Гц 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти 

 - Не менее 2560 x 1440 

Разрешение экрана 

при частоте 60 Гц 

Все должности 

учреждения  

- Не менее 2560 x 1440 

X X 

     Коэффициент 

контрастности 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

- Не менее 1000:1 

Коэффициент 

контрастности 

Все должности 

учреждения 

 - Не менее 1000:1 

X X 

353 мс Время отклика Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

Время отклика Все должности 

учреждения 

 - Не более 4 

X X 



государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

- Не более 4 

14 26.20.16 Устройства 

ввода или 

вывода 

данных, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающи

е устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункцио

нальные 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

МФУ (тип 1) 

  Тип устройства Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

- Принтер/копир/   

сканер 

Тип устройства Все должности 

учреждения – 

Принтер/копир/сканер 

X X 

  Технология печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

 - Лазерная/ 

светодиодная 

Технология печати Все должности 

учреждения – 

Лазерная/светодиодная 

X X 

  Формат печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

- A4 

Формат печати Все должности 

учреждения 

 – A4 

X X 

  Цветность печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

Цветность печати Все должности 

учреждения – 

Монохромная 

X X 



органа и органов 

исполнительной 

власти  

- Монохромная 

 Стр./мин

. 

Скорость печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

 - Не менее 30 

Скорость печати Все должности 

учреждения –  

Не менее 30 

X X 

 Стр./ 

мес. 

Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

- 30000 

Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

учреждения 

 – 30000 

  

15 26.20.16 Устройства 

ввода или 

вывода 

данных, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающи

е устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункцио

нальные 

  Тип устройства Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

власти  

-  

Принтер/копир/сканер 

Тип устройства Все должности 

учреждения – 

Принтер /копир/сканер 

X X 

  Технология печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной - 

Технология печати Все должности 

учреждения - 

Лазерная/светодиодная 

X X 



устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

МФУ (тип 2) 

Лазерная/светодиодная 

     Формат печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

- А3 

Формат печати Все должности 

учреждения 

 – А3 

X X 

  Цветность печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  

- Цветная 

Цветность печати Все должности 

учреждения 

 - Цветная 

  

 Стр./мин

. 

Скорость печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  

- Не менее 30 

Скорость печати Все должности 

учреждения –  

Не менее 30 

X X 

    Стр./мес. Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  

- Не менее 80000 

Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

учреждения –  

Не менее  80000 

  

16 26.20.16 Устройства   Тип устройства Все должности Тип устройства Все должности X X 



ввода или 

вывода 

данных, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающи

е устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункцио

нальные 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

МФУ (тип 3) 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной - 

Принтер/копир/сканер 

учреждения – 

Принтер/копир/сканер 

  Технология печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной - 

Лазерная/светодиодная 

Технология печати Все должности 

учреждения - 

Лазерная/светодиодная 

X X 

     Формат печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

 - A4 

Формат печати Все должности 

учреждения  

- A4 

X X 

  Цветность печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной - 

Монохромная 

Цветность печати Все должности 

учреждения - 

Монохромная 

X X 

    Стр./мин

. 

Скорость печати Все должности 

органов 

Скорость печати Все должности 

учреждения –  

X X 



государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  -  

Не менее 45 

Не менее 45 

 Стр./мес. Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной –  

Не менее 100000 

Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

учреждения – 

 Не менее   100000 

X X 

17 26.20.16 Устройства 

ввода или 

вывода 

данных, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающи

е устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункцио

нальные 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

МФУ (тип 4) 

  Тип устройства Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной -

Принтер/копир/сканер 

Тип устройства Все должности 

учреждения - 

Принтер/копир/сканер 

X X 

  Технология печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной - 

Лазерная/светодиодная 

Технология печати Все должности 

учреждения - 

Лазерная/светодиодная 

X X 

  Формат печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  

- A3 

Формат печати Все должности 

учреждения 

 – A3 

X X 



  Цветность печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  

- Монохромная 

Цветность печати Все должности 

учреждения - 

Монохромная 

X X 

 Стр./мин

. 

Скорость печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной –  

Не менее 35 

Скорость печати Все должности 

учреждения –  

Не менее 35 

X X 

 Стр./мес. Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной – 

 Не менее 120000 

Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

учреждения 

 - Не менее 120000 

X X 

18 26.20.16 Устройства 

ввода или 

вывода 

данных, 

содержащие 

или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающи

е устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

  Тип устройства Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной - 

Принтер/копир/сканер 

Тип устройства Все должности 

учреждения - 

Принтер/копир/сканер 

X X 

  Технология печати Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной - 

Технология печати Все должности 

учреждения - 

Лазерная/светодиодная 

X X 



многофункцио

нальные 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

МФУ (тип 5) 

Лазерная/светодиодная 

     Формат печати  Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  

– A4 

Формат печати Все должности 

учреждения 

 - A4 

X X 

  Цветность печати  Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  

- Цветная 

Цветность печати Все должности 

учреждения  

- Цветная 

X X 

    Стр./мин

. 

Скорость печати    

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной  

- Не менее 35 

Скорость печати Все должности 

учреждения 

 - Не менее 35 

X X 

 Стр./мес. Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной –  

Количество 

отпечатков в месяц 

Все должности 

учреждения –  

Не менее 80000 

X X 



Не менее 80000 

19 31.01.11 Мебель 

металлическая 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществе

нно с 

металлически

м каркасом 

  Материал (металл) 

обивочные 

материалы 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа:  

– Предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможное значение:  

искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

главная группа:  

– Искусственная кожа. 

Возможные значения: 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

ведущая группа: 

– Искусственная кожа. 

Возможные значения: 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

   

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

Материал (металл) 

обивочные 

материалы 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя - 

Предельное значение: 

кожа натуральная. 

Возможное значение:  

искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

 

начальники отделов, 

главный бухгалтер –   

Искусственная кожа. 

Возможные значения: 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

  

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»  - 

Предельное значение: 

ткань. Возможные 

значения: нетканые 

материалы 

 

X X 



специалисты» – 

Предельное значение: 

ткань. Возможные 

значения: нетканые 

материалы 

20 31.01.12 Мебель 

деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществе

нно с 

деревянным 

каркасом 

  Материал (вид 

древесины) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа: – 

Предельное значение: 

массив древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственных и 

тропических). 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель. 

главная группа; 

ведущая группа:  

 – Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель. 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» 

- Возможные значения: 

древесина хвойных и 

Материал (вид 

древесины) 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя: – 

Предельное значение: 

массив древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственных и 

тропических). 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель. 

начальники отделов, 

главный бухгалтер – 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель. 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» - 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, 

сосна, ель. 

X X 



мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель. 

Обивочные 

материалы 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа: – 

Предельное значение: 

кожа натуральная. 

Возможное значение:  

искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

главная группа; 

ведущая группа: 

 - Предельное 

значение: 

искусственная кожа. 

Возможные значения: 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

Должности категории  

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты» 

 –  Возможные 

значения: нетканые 

материалы 

Обивочные 

материалы 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя:  - 

предельное значение: 

кожа натуральная. 

Возможное значение: 

искусственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

начальники отделов, 

главный бухгалтер: 

– Предельное значение: 

искусственная кожа. 

Возможные значения: 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

Должность 

руководителя 

структурного 

подразделения - 

предельное значение: 

искусственная кожа. 

Возможные значения: 

мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

X X 



 

Должности категории 

«Специалисты», 

«Обеспечивающие 

специалисты»   - 

Возможные значения: 

нетканые материалы 

21 17.12.14 Бумага прочая 

и картон для 

графических 

целей. 

Пояснение по 

требуемой 

продукции: 

бумага для 

оргтехники 

 Штук Количество листов в 

пачке 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

 - 500 

Количество листов в 

пачке 

Все должности 

учреждения 

 - 500 

X X 

  Марка бумаги Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

 - Не ниже B 

Марка бумаги Все должности 

учреждения 

 - Не ниже B 

X X 

 Граммов 

на метр 

квадратн

ый 

Масса бумаги 

площадью 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

 >= 80 и < 90 

Масса бумаги 

площадью 

Все должности 

учреждения 

 >= 80 и < 90 

X X 

  Формат Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

 - A4 

Формат Все должности 

учреждения 

 - A4 

X X 



22 17.12.14 Бумага прочая 

и картон для 

графических 

целей. 

Пояснение по 

требуемой 

продукции: 

бумага для 

оргтехники 

 Штук Количество листов в 

пачке 

Все должности 

государственного 

 - 500 

Количество листов в 

пачке 

Все должности 

учреждения 

 - 500 

X X 

  Марка бумаги Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

 - Не ниже А 

Марка бумаги Все должности 

учреждения 

 - Не ниже А 

X X 

 Граммов 

на метр 

квадратн

ый 

Масса бумаги 

площадью 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

 >= 80 и < 90 

Масса бумаги 

площадью 

Все должности 

учреждения 

 >= 80 и < 90 

X X 

  Формат Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной 

 - A4 

Формат Все должности 

учреждения 

 - A4 

X X 

23 61.20.11 Услуги 

подвижной 

связи общего 

пользования - 

обеспечение 

доступа и 

поддержка 

пользователя. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

  Тарификация услуги 

голосовой связи, 

доступа в 

информационно-

телекоммуникационн

ую сеть «Интернет» 

(лимитная/ 

безлимитная) 

Все должности 

государственного 

органа  

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной - 

Лимитная/безлимитная 

Тарификация услуги 

голосовой связи, 

доступа в 

информационно-

телекоммуникационн

ую сеть «Интернет» 

(лимитная/ 

безлимитная) 

Все должности 

учреждения - 

Лимитная/безлимитная 

X X 



оказание услуг 

подвижной 

радиотелефон

ной связи 

  Объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационно-

телекоммуникационн

ую сеть «Интернет» 

(Гб) 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа;  

ведущая группа. 

 – Лимитная (не более 

10000 

минут)/безлимитная 

Лимитная (не более 30 

Гб)/безлимитная. 

Должности категории 

«Специалисты»: 

 – Лимитная (не более 

3000 

минут)/безлимитная 

Лимитная (не более 15 

Гб)/безлимитная.  

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– Лимитная (не более 

1000 

минут)/безлимитная 

Лимитная (не более 10 

Гб)/безлимитная.  

    

Объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационно-

телекоммуникационн

ую сеть «Интернет» 

(Гб) 

    

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер – 

Лимитная (не более 

10000 

минут)/безлимитная 

Лимитная (не более 30 

Гб)/безлимитная.  

Должности категории 

«Специалисты»: 

– Лимитная (не более 

3000 

минут)/безлимитная 

Лимитная (не более 15 

Гб)/безлимитная.  

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– Лимитная (не более 

1000 

минут)/безлимитная 

Лимитная (не более 10 

Гб)/безлимитная 

X X 

  Доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Все должности 

органов 

государственной 

власти, 

государственного 

органа и органов 

исполнительной: – 

да/нет 

Доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Все должности 

учреждения –  

да/нет 

X X 



Федерации - 

роуминг), доступ в 

информационно-

телекоммуникационн

ую сеть «Интернет» 

(Гб) 

Федерации - 

роуминг), доступ в 

информационно-

телекоммуникационн

ую сеть «Интернет» 

(Гб) 

383 Рублей Предельная цена Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа: 

 – не более 4000. 

«, категории  

ведущая группа:  

– не более 2000. 

Должности категории  

«Специалисты»: 

– не более 2000. 

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

Предельная цена  Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– не более 4000. 

Должности категории 

«Специалисты: 

– не более 2000. 

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

 

   

 

X X 

24 61.20.30 Услуги по 

передаче 

данных по 

беспроводным 

телекоммуник

ационным 

сетям. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: 

383 Рублей Услуги связи для 

ноутбуков 

Предельная цена 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа: 

 – не более 4000. 

Услуги связи для 

ноутбуков 

Предельная цена 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– не более 4000. 

Должности категории 

«Специалисты»: 

– не более 2000. 

X X 



ведущая группа:  

 – не более 2000. 

 Должности категории 

«Специалисты»: 

– не более 2000. 

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

 

383 Рублей Услуги связи для 

планшетных 

компьютеров 

Предельная цена 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа: 

 – не более 4000. 

ведущая группа:  

 – не более 2000. 

 Должности категории 

«Специалисты»: 

– не более 2000.  

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

Услуги связи для 

планшетных 

компьютеров 

Предельная цена 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– не более 4000. 

Должности категории 

«Специалисты»: 

– не более 2000. 

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

X X 

25 61.20.42

. 

Услуги по 

широкополосн

ому доступу к 

информационн

о-

коммуникацио

нной сети 

«Интернет» по 

беспроводным 

сетям. 

383 Рублей Услуги связи для 

ноутбуков 

Предельная цена 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

Услуги связи для 

ноутбуков 

Предельная цена 

 Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– не более 4000. 

Должности категории 

X X 



Пояснения по 

требуемой 

услуге. 

главная группа: 

 – не более 4000. 

ведущая группа:  

 – не более 2000. 

 Должности категории 

«Специалисты»: 

– не более 2000. 

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000.  

«Специалисты»: 

– не более 2000. 

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

 

383 Рублей Услуги связи для 

планшетных 

компьютеров 

Предельная цена 

Должности категории 

«Руководители» 

органов 

государственной 

власти, 

государственных 

органов и органов 

исполнительной 

власти: 

высшая группа;  

главная группа: 

 – не более 4000. 

ведущая группа:  

 – не более 2000. 

 Должности категории 

«Специалисты»: 

– не более 2000.  

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

Услуги связи для 

планшетных 

компьютеров 

Предельная цена 

Должности категории 

«Руководители» 

учреждения: 

руководитель или 

заместитель 

руководителя, 

начальники отделов, 

главный бухгалтер 

– не более 4000. 

Должности категории 

«Специалисты»: 

– не более 2000. 

Должности категории 

«Обеспечивающие 

специалисты»: 

– не более 1000. 

X X 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72

